R. R. ex II. ev. d. Dominico precedentis.

Lectio II.

Sermo sancti Joannis Chrysostomi.

hom. de ferendis reprehens. J. III.

Amici siue iure siue iniuria arguant, non
 exprobrandi sed corrigendi animo arguant.
 Inimici vero, etiamsi iure arguant,
 non corrigendi sed infamandi animo ar-
 guant. Hi igitur cum laudant, id student,
 ut meliorem efficiant, illi vero etiamsi
 laudent, supplantare conantur. Cete-
 rum ~~etiam~~ quoque modo reprehensio accidat,

magnum certe bonum est, si quis reprehensionem criminacionem que ita ferre possit, ut non exasperetur. qui enim odit increpationes, ait scriptura, insipiens est. et non dicit tales vel tales increpationes, sed tantum increpationes. etiam si iure arguat amicus, etiam corrigi, si absque ratione, laudabilem, scopum eius ad proba, amici gratiam consistere: ex magno quippe more accusatio proficitur. nec stomachemur, cum arguimur. sed admodum utile est vite nostro, si ab omnibus fiat: si peccantes arguamus, et dum labimur, ab aliis argui libenter feramus. In peccatis enim idem sunt reprehensiones, quod in oculis remedia. quemadmodum igitur vultus est, qui pharmaca reicit; ita et insanus is, qui reprehensiones non admittit. et omnia subvertit, hoc vitam nostram confundit, quod nec reprehensi generose feramus, neque alios reprehendere velimus. Nec enim molesti sumus cum arguimur, quia exasperamur cum arguimur. Eum vero si sciret frater tuus, se abs te laudari, si te argueret, reprehensus discipularem rependeret vicem.

Sabbato.

Leitio I.

De libro Proverbiorum. cap. 16.

Reprehensio mollis frangit iram: sermo durus suscitatur furorem. Lingua sapientium ornatur scientiam: os fatuorum ebullit stultitiam. In omni loco oculi Domini contemplantur bonos et malos. Lingua placibilis lignum vite: quae autem immoderata est, conteret spiritum. Stultus videt disciplinam patris sui: qui autem custodit increpationes, astutior fiet. *

In abundantia iustitia virtus maxima est: cogitationes autem impiorum eradicabuntur. Domus iusti plurima fortitudo: et in fructibus impii conturbatio. Labia sapientium dispensabunt scientiam: cor stultorum dissimile erit. Victimae impiorum abominabiles Domino: vota iustorum placabilia. Abominatio est Domino via impii: qui sequitur iustitiam, diligetur ab eo. g. Doctrina mala deserenti viam vitae: qui increpationes odit, morietur. Infernus est perditio coram Domino: quanto magis corda filiorum hominum? Non amat pestilens eum, qui se corripit, nec ad sapientes graditur. Cor gaudens exhilarat faciem: in moerore animi deum dicitur spiritus. * Cor sapientis querit doctrinam: et os stultorum pascitur imperitia. Omnes dies pauperis mali: securus mens quasi iuge convivium. Melius est parum cum timore Domini, quam thesauri magni et insatiabiles. Melius est vocari ad olera cum charitate, quam ad vitulum saginatum cum odio. Vir iracundus provocat rixas: qui patiens est, mitigat irascatas.